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som grunnlag for vår politikk:
✔✔ Friheten skal gjelde overalt, for 

alle
✔✔ Det personlige ansvaret er 

ufravikelig
✔✔ Alle har ansvar for hverandre, 

for miljøet og for kommende 
generasjoner

✔✔ Virkelig frihet forutsetter 
felleskap og rettferdighet

✔✔ Alle er likeverdige, men ingen er 
like

✔✔ Politikk skal fremme livskvalitet 
og menneskelig vekst

✔✔ Politisk makt skal komme ned-
enfra

✔✔ Makt skal spres og balanseres
✔✔ Den liberale staten er upartisk, 

sterk og begrenset
✔✔ Liberalismen er optimistisk og 

alltid underveis

Harstad Venstre er opptatt av at 
folkestyret skal være basert på 
borgernes aktive deltakelse og 
engasjement i lokalsamfunnet. 
Demokratiet bør være i utvikling 
og alltid på vei til et mer trans-
parent, mer rettferdig og mer vitalt 
folkestyre. Det var derfor i sin tid 
Venstre som tok initiativ til “Inn-
byggernes spørretime” som innled-
er hvert kommunestyremøte. 

Vi setter folk først!

Grønnere,
varmere, rausere.
Venstre er det sosialliberale 
partiet i norsk politikk.

Vi er en del av en internasjonal 
idétradisjon som går tilbake til        
opplysningstidas humanisme og 
16- og 1700-tallet med krav om 
frihet fra tvang og vilkårlig styre. 
Harstad Venstre ble dannet i 1883, 
og den gang var lærernes strid 
mot staten utgangspunktet for        
dannelsen av det lokale partilaget. 
En av forgrunnsfigurene var Rikard 
Kaarbø.

Da Venstre ble dannet i 1884 var 
den sosiale liberalismens kjerne 
lik i dag: frihet for den enkelte        
kombinert med ansvar for hver- 
andre. Venstre tror at mennesker 
som gis frihet er best i stand til å 
ta ansvar for seg selv, sine med-
mennesker og livsgrunnlaget for 
våre etterkommere.

Venstre har vært viktige for inn-
føring av folkestyret, utbygging av 
den offentlige skolen og begyn-
nelsen på velferdsstaten, og stått 
i spissen for viktige reformer som 
parlamentarisme, religionsfrihet, 
juryordningen og allmenn stem-
merett. Våre grunnleggende ideer 
om menneskerettigheter, makt-
spredning og samfunnsorganiser-
ing har fått stort gjennomslag.
Venstres prinsipprogram sist ved-
tatt i 2007, slår fast ti prinsipper 



Miljøfokuset må inn i alle deler av 
kommunens virksomhet, og vekt-
legging av miljøhensyn bør være en 
del av anskaffelsesreglementet. 

Harstad Venstre har de siste årene 
stått i bresjen for markering av 
Verdens Miljødag Mange kjenner 
Harstad som ”Oljebyen”; vi vil hel-
ler kjenne den som ”Miljøbyen”. Vi 
er derfor glade for engasjementet 
Klimavenner viser, som bidrar til 
å sette miljøet på den politiske 
dagsorden. Harstad Venstre vil 
hjelpe forbrukerne til å ta grønnere 
valg gjennom bevisstgjøring på 
alt fra små hverdagstiltak til store      
samfunnsendringer. 

Kunnskap og like 
muligheter

Venstre er miljøgarantisten 
i norsk politikk. Menneske-
skapte trusler mot livs-
grunnlaget på jorden gjør det 
nødvendig med en radikal 
miljøpolitikk. Kortsiktighet 
og særinteresser må vike, og 
føre var-prinsippet må ligge 
til grunn for alle beslutninger. 

Harstad Venstre er stolte av at 
vi lyktes øke stillingsandelen for 
miljørådgiver i kommunen, og for 
det arbeidet som dermed har vært 
mulig, f.eks. Ren Harstad Havn. 

En moderne miljøpolitikk.



framfor arealutvidelse ved 
utfylling 

✔✔ sikre tilgang til havnefronten 
både gjennom å regulere maks 
byggehøyde sjønært og gjen-
nom tilgjengelighet langs kaia. 

✔✔ tilrettelegge for flere grønne 
lunger, bl.a. gjennom opprusting 
av Generalhagen 

Kommunikasjon og 
kollektivtransport.
For at flest mulig skal kunne reise 
kollektivt støtter Harstad Venstre 
en omlegging av kollektivtrans-
porten til gjennomgående ruter 
hvor bussene får fortrinn gjennom 
sentrum. Effektene av kollektivsat-
sing er størst dersom dette kombi-
neres med ulike trafikkreduserende 
tiltak som økte parkeringsavgifter 
eller økte drivstoffpriser. I tillegg til 
en økt satsning på kollektivtrans-
port må man også gjøre det lettere 
å velge sykkel som framkomstmid-
del. Transportøkonomisk institutt 
har beregnet at dersom 100 000 
flere sykler til jobb, vil samfunnet 
spare 3 milliarder kroner i året. 

Harstad Venstre vil:
✔✔ tilrettelegge for at arbeids-

givere, og særskilt da også 
kommunen selv, tilbyr ansatte 

Harstad Venstre ønsker et grønnere 
sentrum med tilgang til sollys, ren 
luft, grøntarealer og utsyn til havet. 
Planarbeid, særskilt Sentrums-
planen, er sentral for å oppnå 
dette. Harstad er en by med mange 
fortrinn som vi skal utvikle og ta 
vare på: nærhet til naturen, nærhet 
til havet og et kompakt bysentrum. 
Harstad Venstre mener fortet-
ting og bedre utnyttelse av ubrukt 
bebyggelse er viktige virkemidler 
for å oppnå dette. I dagens sen-
trum er det over 70 mål ledig areal, 
og Harstad Venstre mener dette er 
tilstrekkelig for å oppnå våre mål. 
Harstad Venstre er positive til vi-
dereutvikling av Generalhagen som 
Imella-prosjekt. Med våre mål om 
mer gangvei, mer kollektivtrafikk 
og et grønnere sentrum er det også 
nødvendig med en større omleg-
ging av veinettet i Harstad, og vi 
valgte derfor til sist å støtte opp 
om Veipakke Harstad.

Harstad Venstre vil: 
✔✔ at det tilrettelegges for at folk 

kan komme seg fram også uten 
bruk av bil 

✔✔ redusere overflateparkering til 
et minimum, ingen biler skal 
lenger ha beste utsikt til havet 

✔✔ bruke fortetting som virkemid-
del for bedre arealutnyttelse 
og økt vitalisering av sentrum, 

Grønn byutvikling..



ing. Når forbrukerne selv må lev-
ere fraksjoner ved hentestasjoner 
reduseres viljen til kildesortering 
og en lavere andel gjenvinnes. 
Med dagens praksis er det flere        
fraksjoner som ikke sorteres ut, slik 
som husholdningsplast og bølge-
papp. Man vet at nærmere 1/3 av 
det som i dag sendes til Kiruna 
kunne vært materialgjenvunnet. 

Harstad Venstre vil: 
✔✔ at flere fraksjoner hentes 

hjemme hos forbrukerne 
✔✔ at husholdningsplast kilde-  

sorteres og nyttegjøres til    
materialgjenvinning 

✔✔ at alternativ gjenvinning av 
matavfall utredes 

✔✔ at forbrukeren fortsatt skal få 
reduksjon i renovasjonsavgiften 
ved egen kompostering 

✔✔ at det gjøres mer holdnings-
arbeid og kampanjer for bedre 
kildesortering 

✔✔ arbeide for oppbygging av et 
”Byttetorg” hos HRS 

Et oljefritt LoVeSe..
Med en bærekraftig framtid for 
øyet mener vi at kortsiktighet og 
særinteresser må vike. Venstre 
krever at Lofoten, Vesterålen og 
Senja må vernes mot petroleum-
saktivitet. Venstre har gjennom sitt 
samarbeid med H/FrP-regjeringen 
sikret en foreløpig seier.

Harstad Venstre vil:
✔✔ verne Lofoten, Vesterålen og 

Senja for oljeboring

månedskort på bussen framfor 
parkeringsplass 

✔✔ i større grad tilrettelegge for  
innfartsparkering framfor midt-
byparkering 

✔✔ ha bedre fremkommeligheten 
for kollektivtransporten       
gjennom sentrum gjennom  
smidig trasévalg i ny ordning 

✔✔ sørge for etablering av sykkel-
stativ ved alle busstopp for å 
gjøre det enda enklere å velge 
kollektive løsninger 

✔✔ arbeide for flere sykkelveier i et 
sammenhengende veinett 

Ressursbruk og avfall.
Venstre mener vi bør øke utnyt-
telsen av avfall som ressurs, sam-
tidig som utslipp av klimagasser 
og miljøgifter minimeres. Harstad 
Venstre har i foregående peri-
ode satt fokus på mer miljøriktig 
gjenvinning og avfallshåndtering. 
Vår interpellasjon i kommunestyret 
har bidratt til at vårt renovasjons-
selskap HRS nå har ansvaret for 
hele kjeden i avfallshåndteringen, 
gjennom å overta innsamling av 
avfall i Harstad kommune. Dette 
tror vi gir muligheter for tjenes-
teutvikling i en mer miljøriktig 
retning. Harstad kommune er gjen-
nom eierskap i HRS i posisjon til å 
kreve dette. Med dagens praksis 
blandes kildesortert matavfall og 
brennbart avfall før det kjøres til 
forbrenningsovn i Kiruna. På denne 
måten ødelegges næringsstoffer 
i matavfall som kunne vært ut-
nyttet. Det finnes alternativ utnyt-
telse med større miljøgevinst, som 
biogassproduksjon og komposter-



Bærekraftig 
matproduksjon.
For varig fruktbarhet i jorda, nok og 
rent vann og for rettferdighet over 
landegrenser tar vi hver dag valg 
når vi handler i butikken. Økologisk 
landbruk er et viktig alternativ, og 
når flere forbrukere tar tydelige 
valg gir det også flere tilbydere 
med økologiske alternativ. Det 
samme gjelder rettferdig handel, 
som eksempelvis Fair-Trade-ord-
ningen.

Harstad Venstre vil: 
✔✔ styrke tilbudet og etterspørse-

len etter økologiske og rettfer-
dige varer, blant annet gjen-
nom at det offentlige etterspør 
dette

✔✔ arbeide for at Harstad blir en 
FairTrade-kommune

Oppvarming og ENØK. 
Fjernvarmeanlegget på Hjellhol-
men bidrar til mer miljøvennlig 
oppvarming gjennom omlegging fra 
forurensende oljefyrer. 64% av en-
ergiforbruket i hjemmet går med til 
oppvarming. Det er mye å hente på 
løsninger som tettingslister, etteri-
solasjon og annen varmekilde. Det 
er derfor viktig å stimulere til gode 
miljøvalg gjennom belønningsord-

Venstre mener det for å sikre biolo-
gisk mangfold er nødvendig å re-
dusere inngrepene i naturen gjen-
nom god forvaltning og økt vern. 
Det er i Harstad allerede regulert 
flere nye næringsareal (se Næring), 
men det har i mange år vært ak-
tører som har frontet Arnøya som 
det neste. Arnøya er imidlertid et 
område av både historisk, kulturell 
og biologisk verdi. Dette ønsker 
Harstad Venstre å bevare. 
De siste årene har flere av 
Harstads bedrifter gjennomgått 
miljøsertifisering, og deretter 
fått diplom som ”Miljøfyrtårn”             
under kommunestyremøte. Harstad 
Venstre er imponert over innsatsen 
bedriftene har lagt ned, og håper 
flere følger etter. Miljøsertifisering 
fører ofte til reduserte kostnader, 
bedre konkurransekraft i tillegg til 
åpenbare miljøgevinster.

Harstad Venstre vil: 
✔✔ at næringsutvikling og vekst 

må gjøres med andre grep enn 
irreversible inngrep i biologisk 
mangfold og kulturarv 

✔✔ at Arnøya og Hestvika vernes
✔✔ ha en bærekraftig kystsoneplan 

som ivaretar miljøhensyn i  eta-
blering av nye oppdrettsanlegg 

✔✔ arbeide for at kommunen miljø-
sertifiserer egne virksomheter

En bærekraftig 
framtid[.]



gjøres mye godt arbeid gjennom 
utvikling av gapahuker og ved-
kjøring i Folkeparken, og initiativ 
som ”Ti på topp” og ”Stien langs 
sjøen”. Harstad Venstre mener 
Folkeparken har en særlig rolle for 
friluftslivet i Harstad, og mener at 
flere tilrettelagte stier for funks-
jonshemmede og fortsatt arbeid 
som merking av løyper , utvikling av 
møtepunkt ved gapahuker og lett 
atkomst via parkeringsplassen er 
det som best bidrar til folkehelsen. 

Harstad Venstre vil: 
✔✔ at Folkeparken skal videreut-

vikles i tråd med dagens prak-
sis, og at et privat servicehus 
ikke bør prioriteres 

✔✔ være positive til Harstad 
Cykleklubbs etablering av 
sykkelpark i Blåbærhaugen 

ninger. Andre kommuner har spart 
utslipp og økonomi ved omlegging 
til sentral driftsenhet. 

Harstad Venstre vil: 
✔✔ stimulere til mer miljøvennlig 

oppvarming gjennom å vurdere 
tilskudd eller reduksjon i eien-
domsskatt ved ENØK-tiltak 

✔✔ vurdere innføring av sentral 
driftsenhet for å styre varme og 
ventilasjon i kommunale bygg

Friluftsliv.
Harstad Venstre mener aktivt 
friluftsliv er positivt for byen 
og folkehelsa. Norsk natur, al-
lemannsretten og friluftsliv er 
et grunnlag for reiselivet, og har 
stor betydning for stedstilhøri-
ghet og bosettingsmønster. Det 



nært arbeidsplass, og i Harstad 
betyr det at det er et behov for 
sentrumsnære barnehageplasser. 
På et mer overordnet nivå arbeider 
Venstre også for gratis kjernetid 
for barn til foreldre med lav inntekt 
og for å innføre inntekstdifferensi-
ert foreldrebetaling i barnehagene. 
For mange med faglige eller sosiale 
utfordringer går det for lang tid 
før de får den hjelpen de trenger. 
Barnehagene i Harstad har allerede 
oppmerksomhet mot dette, noe 
Venstre er svært fornøyde med. 

Harstad Venstre vil:
✔✔ arbeide for fortsatt mangfol-

dighet i Harstads barnehag-
estruktur, inkl bevare fami-
liebarnehager som alternativ

✔✔ arbeide for full barnehagedekn-
ing også for barn født etter 
01.09

✔✔ arbeide for fortsatt fokus på 
tidlig innsats f.eks. språk-
stimulering, bruk av PMTO (par-
ent management training) og 
arbeid mot mobbing

✔✔ arbeide for flere førskolelærere 
og videreutdanning av            
ufaglærte

Læreren er nøkkelen
Venstre mener at skolens viktigste 

Frihet og ansvar forutsetter 
like muligheter til å bruke 
sine evner til det beste for 
seg selv og samfunnet. 
Mulighetene skapes gjennom 
kunnskap, og med dét er 
kunnskap en av Venstres 
virkelige kjernesaker. 
Kunnskap og kompetanse 
danner grunnlaget for 
demokrati, verdiskaping og 
velferd.

En myk start
De siste årenes satsning på full 
barnehagedekning har gitt stor 
barnehageutbygging og stadig 
større barnehager, med samtidige 
voksesmerter med etterslep på ut-
danningen av førskolelærere. Ulike 
foreldre og ulike barn gir et behov 
for mangfoldighet i barnehagesek-
toren. I Harstad har vi en utfordring 
med antall barnehageplasser 
samtidig som eldre barnehage-
bygg er klare for utskiftning. 
Harstad Venstre vil sikre full 
barnehagedekning samtidig som vi 
styrker kvaliteten og valgmulighe-
tene. Foreldre ønsker barnehage-
plass fortrinnsvis nært hjem eller 

Best for barna[.]



helsesøstre inn i skolen gir mu-
lighet for et større fokus på fore-
byggende innsats, som mobbing, 
seksualundervisning, psykisk helse 
og overgrep.

Harstad Venstre vil:
✔✔ gi skolen frihet til å lage egne 

valgfag tilpasset elevenes 
ønsker og behov, også med 
utgangspunkt i kompetansen 
blant egne lærere

✔✔ sikre elever på ungdomstrinnet 
mulighet til å følge fag i vide-
regående skole

✔✔ legge til rette for mer praktisk 
opplæring i ungdomsskolen for 
de som ønsker det

✔✔ benytte kompetanseplanen for 
grunnskolen som aktivt verktøy 
for å videreutvikle skolene

✔✔ løfte lærerne både gjennom 
studiepoenggivende etterut-
danning og mer bruk av inter-
nundervisning på skolene

✔✔ sette fokus på gode tilbud som 
trigger elevenes nysgjerrighet 
og lærelyst, som for eksempel 
Newtonrommet og deltakelse i 
First Lego League

✔✔ være positive til mangfoldighet, 
som f.eks. Montesorriskole og 
Internasjonal skole

✔✔ prioritere oppstart av nye 
Harstad skole i kommende peri-
ode, og renovere toaletter m.m. 
på gamle Harstad barneskole

✔✔ evaluere skolestrukturendringen 
for å få tallfestet og beskre-
vet gevinst og kostnad av de 
endringene

oppgave er å gi den enkelte elev 
et best mulig kunnskapsnivå, gode 
grunnleggende ferdigheter og tro 
på egne evner. Dyktige og mo-
tiverte lærere er nøkkelen til en god 
skole. Det innebærer at Harstad 
Venstre prioriterer lærertetthet, 
kvalitet på undervisning og sp-
esialpedagogikk framfor antall 
skolebygninger og byråkratiske 
rapporteringssystemer. Venstre er 
partiet som sterkest har tatt til 
ordet for reduksjon av byråkrati i 
alle sektorer. Lærerne trenger mer 
tid til planlegging og tilrettelegging 
av undervisning, ikke å overøses 
av nye rundskriv og bestemmelser. 
Vi må ha større tillit til fagfolks 
kunnskaper, meninger og vilje til 
ansvar. 

I Harstad har vi dessverre i dag 
store udekkede behov både hva 
gjelder lærerressurser, skolemiljø 
og undervisningsmateriell. Harstad 
Venstre stemte i starten av in-
neværende periode for en skole-
strukturendring som innebar 
reduksjon av antall skoler. Dette 
grepet var på det tidspunktet et 
nødvendig grep foretrukket fram-
for å redusere antall lærere be-
tydelig. Harstad Venstre håper at 
vi med ro i skolestrukturen får tid 
til å fokusere på innholdet i skolen. 
Harstad Venstre har derfor blant 
annet kommet med innspill om 
opprettelse av Internasjonal skole 
som et supplement og alternativ til 
den offentlige skolen. 

Skolen er også en viktig arena for 
forebyggende helsearbeid. 7 av 10 
helsesøstre sier de har for lite tid til 
å drive forebyggende arbeid. Flere 



dig kompetansebehov, og som 
bidrar til mindre frafall i vide-
regående skole

✔✔ bidra mot frafall gjennom 
gode forebyggende tjenester 
som helsesøstertjenesten og      
kommunepsykolog. 

Høyere utdanning.
Harstad Venstre opplever Høysko-
len i Harstads virksomhet sentral 
både for regionens utdannings-
muligheter, rekruttering av ar-
beidskraft til regionen og som et 
selvstendig kraftsenter i byen vår. 
Harstad Venstre har vært opptatt 
av at strukturendringer av høyere 
utdanning i Nord-Norge skal skje 
gjennom en demokratisk prosess 
med deltakelse både fra institus-
jonene selv og fra det politiske 
miljø. Harstad Venstre er postive til 
vedtaket om sammenslåing hvor 
Høyskolene i Harstad og Narvik 
begge blir en del av Universitetet i 
Nord-Norge.

Harstad Venstre vil:
✔✔ tilrettelegge for HiH med f.eks. 

flere praksisplasser
✔✔ ivareta studietilbudenes om-

fang, størrelse og kompetanse 
i Harstad også etter en struk-
turendring av høyere utdanning 
i Norge

Læreren er nøkkelen [.]
✔✔ få flere yrkesgrupper inn i sko-

len for å sikre læreren mer tid til 
sine kjerneoppgaver, herunder 
eksempelvis vernepleiere, 
miljøterapeuter, psykolog, 
helsesøster, spesialpedagoger

✔✔ 	styrke helsesøstertjenesten i 
skolen for mer og bedre fore-
byggende arbeid

✔✔ 	ikke prioritere kommunale 
midler til satsningen Ny Giv, før 
eventuelt dokumentert effekt 
av det

Forebygge frafall i 
videregående skole.
Frafallet i videregående skole på 
30 % er en av norsk skoles største 
utfordringer. Venstre har som mål 
at minst 90 % skal fullføre og 
bestå videregående opplæring. 
Dette målet vil vi nå gjennom 
tidligere intervensjon, med raskere 
støttetiltak for elever i fare for å 
falle ut. I dag er videregående skole 
organisert på fylkesnivå, og det er 
kun i begrenset grad kommunale 
tiltak kan påvirke dette. 

Harstad Venstre vil: 
✔✔ ivareta en desentralisert skole-

struktur som ivaretar prinsip-
pet om lik rett til utdanning 
uavhengig av bosted

✔✔ ivareta en skolestruktur som er 
bærekraftig i forhold til framti-



Samtidig erkjenner vi at privatiser-
ing ikke alltid er mulig i et så lite 
marked som Harstad.. Venstre er 
opptatt av at nødvendig helsehjelp 
bør gis nært der folk bor. Harstad 
Venstre har i kommunestyret de 
siste årene vært partiet som alltid 
fronter forebygging. Å investere 
i framtida betyr vunnet funks-
jon, vunne leveår, vunnet helse, 
og kan også bety reduserte kost-
nader. Venstre vil også de neste 
fire årene sette folk først gjennom 
å gå i bresjen for forebyggende 
helsearbeid. Harstad kommune har 
mange gode tiltak , men en viktig 
utfordring er å koordinere de ulike 
tiltakene og hjelpe brukerne å finne 
fram i organisasjonen. 

En framtidsrettet 
velferdspolitikk  [.]
En viktig del av Venstres 
verdigrunnlag handler om 
ansvar for fellesskapet, og 
velferdsstaten er å 
organisere ansvaret. [.] 

Men velferdssamfunnet er også 
mer enn velferdsstaten. Offentlige 
velferdstjenester kan aldri er-
statte nærhet og omsorg i frivil-
lige fellesskap, familie og nærmiljø. 
Venstre er positive til private 
initiativ innen omsorg, og oppfatter 
dette som supplerende og konkur-
rerende, og ikke på bekostning av 
et velutbygd offentlig helsevesen. 



pingsplan for 1.000 nye helsesøs-
tre. Når kommunens frie inntek-
ter økes er det kommunestyrets 
ansvar å sørge for mer til Helses-
tasjonen. Også i Harstad er det 
nødvendig å gjøre grep for å styrke 
oppvekstmiljøet og snu trender hva 
gjelder psykisk helse og overvekt.

Harstad Venstre vil: 
✔✔ at folkehelsearbeidet prioriteres 

sterkere, bl.a. ferdigstillelse av 
folkehelseplanen

✔✔ prioritere Frisklivssentralen, og 
ønsker utvide med flere ansatte 
f.eks. ernæringsfysiolog

✔✔ arbeide for større overføringer 
til helsestasjonen 

✔✔ 	at Folkeparken videreutvikles i 
tråd med dagens praksis, som 
den viktigste arena for folke-
helse i Harstad

✔✔ 	reetablere et demonstrasjon-
sanlegg for kjøkken for innvan-
drere og andre, som et ledd i 
skadeforebyggende arbeid

✔✔ arbeide for trygge skoleveier 
slik at flest mulig barn og unge 
kan gå eller sykle til skolen

Familiens hus.
Familiens hus er en modell hvor 
forebyggende tjenester rettet mot 
barn og familie er bak samme dør. 

Harstad har en æra bak seg hva 
gjelder forebyggende arbeid, som 
første andregangs regodkjente 
Safe Community. Den gode er-
faringen med skadeforebyggende 
arbeid er det på tide å ta videre 
til andre forebyggende arenaer. 
Harstad Venstre mener fore-
byggende helse bør prioriteres 
sterkere enn i dag; vi må velge 
tidlig intervensjon framfor sen 
reparasjon. Vi er kjent med at vi 
har folkehelsekoordinator i Harstad, 
men det er for lite kjent hvilke 
folkehelseutfordringer vi har, og 
hvor vi bør sette inn støtet.

Harstad Venstre er positive til 
grunntanken bak Samhandling-
sreformen: styrking av primær-
helsetjenesten, desentralisering av 
oppgaver og fokus på forebygging. 
Vi vil arbeide aktivt for at refor-
men blir et gode. Etablering av 
et lavterskeltilbud for livsstilsen-
dring som røykeslutt, kosthold og                  
fysisk aktivitet var et viktig skritt. 
Likevel har Frisklivssentralen ved 
flere budsjettdiskusjoner stått for 
fall, men Venstre har stått på og 
forhindret dette. 

Den største gevinsten med fore-
byggende arbeid henter vi der vi 
treffer barna og deres familier. 
Venstre har foreslått en opptrap-

Forebyggende helse[.]



støtte i å utnytte egne ressurser 
og egen deltakelse. Eldre men-
nesker har ønsker om å klare seg 
selv og delta i samfunnet, så sant 
ikke sykdom og store funksjonstap  
setter begrensning. Derfor er hver-
dagsrehabilitering et solid bidrag til 
velferd, mestring og verdighet

Harstad Venstre har også kjempet 
for utvidelse av dagsentertilbudet 
for demente ved Stangnes syke-
hjem. 

Harstad Venstre vil:
✔✔ arbeide for eldres hverdagstil-

bud i form av aktivitetssentrene
✔✔ arbeide for gjenbruk av gamle 

Sama sykehjem 
✔✔ arbeide for mer bruk av dag-

sentertilbud for eldre, særlig 
innen demensomsorgen

✔✔ videreutvikle ”Hverdagsrehabi-
litering” fra pilotprosjekt til drift

✔✔ være offensive når det gjelder 
bruk av velferdsteknologiske 
hjelpemidler 

Psykisk helse
Psykisk lidelse er i dag viktigste 
årsak til sykemelding og 
uførepensjon, og det ventes en 
økning fram mot 2030. Psykiske 
lidelser mer enn kroppslige lidelser 
bidrar til et utenforskap framfor 
inkludering og deltakelse. Vi vet 
at økningen av psykiske lidelser i 
hovedsak vil komme blant barn og 
unge. Det anslås at så mange som 
15-20 % av dem mellom 3 og 18 år 
har nedsatt funksjon i hverdagen 
som følge av symptomer på 
psykiske vansker og lidelser.

Helsestasjonen i huset vil være 
tilbud for alle, og med samlokali-
sering med f.eks. PPD, barnefysi-
oterapeut og barnevern blir det 
tverrfaglige samarbeidet mer 
tilgjengelig. Målsetningen er å 
fremme trivsel og god helse for 
barn, unge og deres familie, og å 
styrke barn og unges oppvekst-
vilkår. Barn skal ikke være kaste-
baller. Det trengs en tverrfaglig og 
helhetlig innsats hvor barna er i 
sentrum. 

Harstad Venstre vil:
✔✔ samlokalisere forebyggende 

tjenester som angår barn og 
familie

✔✔ vurdere Familiens hus inn i 
gamle Harstad barneskole når 
ny byskole står ferdig

En verdig alderdom.
Respekt for ulike ønsker er grunn-
laget for verdighet i eldreomsorgen. 
Derfor vil Venstre arbeide for at det 
tilbys et vidt spekter av pleie- og 
omsorgstjenester i kommunen. Vi 
hadde i forrige program en konkret 
målsetning om å få på plass Berg-
sodden sykehjem med 72 plasser. 
Det er vi svært fornøyde med at vi 
tverrpolitisk fikk til. 

Harstad Venstre har i foregående 
periode tatt opp Hverdags-         
rehabilitering, noe som ledet til 
både forprosjekt og nå et pilot-
prosjekt. Hverdagsrehabilitering er 
enkelt forklart når man tilbyr tren-
ing i hjemmet i en tidsavgrenset 
fase med mål om å opprettholde 
og styrke funksjon. Essensen er å 
endre fokus fra pleie og hjelp, til 



viktigste sikkerheten mot privati-
sering og klasseskiller i helsesek-
toren. Harstad sykehus er et godt 
og velrenommert lokalsykehus, og 
det ønsker Venstre også for fram-
tida. Dette innebærer både generell 
kirurgi og indremedisin, akuttmot-
tak, gynekologisk tilbud og fødetil-
bud, samt tilbud innen fysikalsk 
medisin og rehabilitering. 

I inneværende periode har Harstad 
Venstre tatt initiativ til uttalelser 
fra kommunestyret på temaer som 
fødetilbud og behov for helikopter-
base. Harstad Venstre vil til eth-
vert tidspunkt støtte opp om vårt 
lokalsykehus. Et godt lokalsykehus 
gir trygghet. 

Bruk av private tjenester kan være 
en avlastning av det offentlige, 
men dersom det gis full frislipp 
med fritt behandlingsvalg tror Ven-
stre det vil medføre prioritering av 
de enkle og ufarlige lidelser, fram-
for sammensatte og komplekse; 
og der pengene rår settes ikke folk 
først.

Harstad Venstre vil: 
✔✔ arbeide for at Harstad syke-

hus beholder og utvikler da-
gens funksjoner, herunder 
også forhindre sommerstengt 
fødeavdeling

✔✔ 	arbeide for god rekruttering av 
spesialister til vårt lokalsykehus

Psykisk helse og rus [.]
En særskilt utfordring innen 
psykisk helse er pasientgrup-
pen med samtidig rus- og psykisk 
lidelse. Harstad Venstre ønsker å 
lytte til fagfolk omkring organiser-
ing av behandlingen, og erkjenner 
at tilstedeværelse og oppfølging 
i hjemmet handler om mer enn 
avsatt timetall. I dette ligger også 
finansieringsordningen, og Harstad 
Venstre ønsket derfor evaluering av 
innsatsstyrt finansiering. Som en 
konsekvens av dette vil det nå bli 
utviklet en ny finansieringsmodell 
som kombinerer rammefinansier-
ing og innsatsstyrt finansiering. 
Særskilt er dette viktig når vi vet 
at innsatsstyrt finansiering i dag 
mangler faktorer som gjør det 
lønnsomt å drive forebyggende 
arbeid. 

Harstad Venstre vil:
✔✔ arbeide for fortsatt kom-

munepsykolog utover prosjek-
tperioden, som et lavterskeltil-
bud særskilt for ungdom

✔✔ 	arbeide for oppstart av Psykisk 
Helseteam for barn og unge

✔✔ 	øke antall kommunale boliger, 
og å gi botilbud som best pas-
ser den enkeltes behov.

Vårt lokalsykehus
Venstre mener at å opprettholde 
kvaliteten på det offentlige hel-
setilbudet i folks nærmiljø er den 



har bidratt til dette. Ungdommens 
hus har blitt et godt tilholdssted, 
med rikholdig og variert tilbud. At      
politikk også her er et tema er vik-
tig for demokratiutvikling. 

Kulturskolen i Harstad holder et 
høyt faglig nivå og er et godt tilbud 
til de som får plass der. Dessverre 
har man for få plasser sett i forhold 
til behovet. Derfor mener Harstad 
Venstre at det også bør gis til-
skudd til private aktører som øn-
sker å supplere tilbudet. Den kom-
petansen som barna tar med seg er 
verdifull uavhengig av framtidige 
interesser og utdanningsvalg. 

Kreativitet i 
kulturhovedstaden [.]
Venstre ser på et aktivt 
kulturliv som avgjørende for 
utvikling av enkeltmennesket 
og som bærebjelke i 
samfunnet. 
Kunst kan tydeliggjøre budskap og 
gi nye innfallsvinkler til opplagte 
sannheter. Venstre er derfor 
opptatt av at kulturlivet gis gode 
betingelser. God kulturpolitikk er 
også god næringspolitikk. 

Ungdomstilbudet i Harstad har 
utviklet seg positivt. En endret 
organisering under Kulturskolen 



bidrar til at flere får delta og 
flere får oppleve

✔✔ 	videreutvikle Ungdommens 
hus med aktivt framfor passivt 
tilbud

✔✔ 	videreutvikle modellen med 
kulturkoordinator på sykehjem, 
og vurdere lignende løsninger 
andre steder

✔✔ 	la nye ideer testes ut; f.eks. 
bruke kinosal til mer enn film-
visning

✔✔ 	arbeide for at Harstad skal 
tilby gratis inngang til utvalgte 
kinoforestillinger, kulturhus-
arrangementer og utstillinger

Et mangfoldig næringsliv i 
et voksende Harstad 
Harstad Venstre ønsker å ta 
vare på de små bedriftene som 
gjør vårt lokalsamfunn unikt 
gjennom å bidra nasjonalt til bedre 
innovasjonslåneordninger, endring-
er i arbeidsmiljølov og tryggere 
velferdsrettigheter for selvstendig 
næringsdrivende. Lokalt trengs 
godt samarbeid mellom kommune 
og næringsliv for optimal til-
rettelegging. Fortsatt satsning på 
utadrettet næringsrådgiver, strat-
egisk næringsfond og attraktive 
næringsareal er viktig.

Harstad Venstre vil:
✔✔ støtte opp om driften av 

Harstad Kulturhus, inkl Harstad 
kino og Galleri Nord-Norge, og 
mer forutsigbare økonomiske 
rammevilkår

✔✔ 	fortsatt utnytte samdrifts-
fordeler i modellen galleri-kino-
kulturhus

✔✔ 	støtte større og mindre private 
og samlende initiativ som f.eks. 
Stien langs sjøen 

✔✔ 	gi støtte til breddeidretten og 
fritidsaktiviteter for alle gener-
asjoner

✔✔ støtte opp om private kulturak-
tører som Harstad kunstforen-
ing med Barnekunstskolen og 
andre

✔✔ 	arbeide for at visuell kultur 
innlemmes i Den Kulturelle        
Skolesekk og Spaserstokk

✔✔ 	arbeide for å skape flere      
kunstnerarbeidsplasser i     
Festspillenes hjemby

✔✔ 	arbeide for døgnåpen bibliotek-
løsning

✔✔ 	forby utleie av kommunal   
eiendom til sirkus med ville dyr

✔✔ 	støtte opp om innovative even-
ter i vår landsdel, som Arctic 
Race of Norway

✔✔ 	prioritere lavterskeltilbud som 

Et mangfoldig 
næringsliv..



viktig betingelse for videreutviklin-
gen av robuste primærnæringer. 
I dette er realisering av Bjarkøy-
forbindelsene en viktig brikke, og 
også bør man sikre fergeruter som 
gjør arbeid og fritidsliv i sen-
trum mulig. Neste steg vil være          
etablering av fastforbindelse mel-
lom Hinnøy og Grytøy.

Harstad Venstre vil:
✔✔ tilrettelegge best mulig for 

småbedrifter og nyetablerere
✔✔ at Harstad skal være en ja-

kommune
✔✔ 	prioritere nisjebutikker i levende 

sentrumsgater framfor etabler-
ing av store kjøpesentre utenfor

✔✔ 	skape gode samferdselsårer i 
kommunen vår for å fremme 
næringsutvikling i alle deler 
av den, og bl.a. Bjarkøy-
forbindelsene

✔✔ 	ha et strategisk næringsfond 
som prioriterer mangfold, dis-
trikt, gründere og småbedrifter

✔✔ 	legge til rette for et mangfoldig 
næringsliv gjennom attraktive 
næringsarealer

✔✔ 	legge til rette for ei god sen-
trumshavn, og søke en løsning 
uten større arealutvidelse av 
sentrum (se Miljø)

✔✔ 	ikke legge til rette for næring-
sarealer i Hestvika og Arnøya 
(se Miljø), men søke andre 
mulige areal

✔✔ 	fortsatt utvikle turistnæringen, 
og naturturisme vil se større 
vekst enn cruisebåtturisme

✔✔ kjempe for å beholde kom-
petansearbeidsplasser i vår 

Harstad Venstre ønsker å utvikle et 
levende og grønt sentrum for et rikt 
handels- og kulturliv. Etablering av 
Statoil i sentrum gir ny giv og nye 
muligheter. Vi vil bidra aktivt inn 
i arbeidet med ny Sentrumsplan, 
hvor byen, havet og menneskene 
står i sentrum. Et levende Harstad 
sentrum ivaretar handelsnæringens 
behov, og da særskilt en levende 
handel utenfor kjøpesentrene. Vi 
er opptatt av sammenhengene og 
samvirkningen mellom samferd-
sel, næringsliv og det kommunale 
planverket. 

Innenfor petroleumsnæringen vil 
etablering av det femte drift-
smiljøet ved Statoil i Harstad gi 
ringvirkninger for hele landsdelen 
med ytterligere etableringer av    
industriklynger, øvrig petroleums-
virksomhet og samtidig ring-
virkninger også på infrastruktur, 
samferdsel og generell vekst. 
Harstads rolle som nordnorsk olje-
hovedstad er med dette på ingen 
måte avhengig av samtidig åpning 
for oljeleting i Nordland VI og VII og 
Troms II. Vi ønsker et mangfoldig 
næringsliv. Det er vekst i kom-
munens oljerelaterte næringsliv. 
Nettopp da er det viktig å også se 
og synliggjøre andre deler av kom-
munens næringsliv. 

Distrikts-Harstad med øyriket og 
ytterkantene står for både rikt 
kulturliv og næringsliv, særskilt 
innenfor primærnæringene. Det er 
viktig å ha næringsvirksomhet i 
hele kommunen vår; fra Gausvik og 
Rødskjær til Kasfjord, Langmoan 
og øyene nord om Harstad. For 
særskilt øyene er samferdsel en 



Tilgjengelighet for alle innebærer 
også det fysiske plan. Deler av 
Harstad er ikke tilgjengelig for de 
med fysiske funksjonshemminger. 
Dette må ha fokus ved både 
nybygg og renovasjon, hos det        
offentlige og det private. 

Sammenlignet med andre land er 
vårt fattigdomsproblem lite. Men 
det finnes. I en skoleklasse er det 
gjennomsnittlig 2 til 3 som lever i 
fattigdom. Venstre har lansert en 
pakke med 75 tiltak mot fattigdom. 
I Harstad har utgiftene til NAV    
Sosial være blant det som har 
økt, og  særskilt andelen til yngre 
brukere vært økende. Harstad    
Venstre har hatt en interpellas-
jon om fattigdom, og tar dette på 
alvor. 
Harstad Venstre vil:

✔✔ bosette minimum det antallet 
flyktninger som er vedtatt

✔✔ 	tilrettelegge for organisasjoner 
som fremmer integrering

✔✔ 	stille krav om universell utform-
ing av større bygningsprosjek-
ter

✔✔ øke dagens sosialsats
✔✔ differensiere barnehage- og 

SFO-sats utfra inntekt 
✔✔ arbeide mot mobbing med 

utgangspunkt i det vedtatte 
Mobbemanifestet

✔✔ arbeide for at kommunen 
vedtar også et samisk navn på 
kommunen, og at dette følges 
opp med skilting

Et rausere samfunn [.]
Likestilling og likeverd er 
grunnleggende liberale 
verdier. Demokratiet er ikke 
fullstendig uten sterkt vern 
for mindretallet. 

Harstads vekst i innbyggertall 
forklares av innvandring fra inn- og 
utland. Harstads nye innbyggere 
må møtes positivt, med tilretteleg-
ging i form av nye boligområder, 
nok barnehageplasser, gode skoler 
og spennende arbeidsplasser. 

Venstre er grunnleggende positiv 
til mobilitet over landegrensene, 
og opptatt av et klart regelverk 
i asylpolitikken. Det er en men-
neskerett å søke og få asyl for den 
som trenger beskyttelse. Venstre 
vil effektivisere ID-avklaringer hos 
asylsøkere, med tidsfrist på saks-
behandlingstiden. Barns rettigheter 
skal prioriteres, og lengeværende 
barn skal få opphold i Norge. 

Várdobáiki stedsnavnutvalg 
foreslo i 2012 at kommunen vedtar 
skrivemåte for Harstad på samisk. 
Den samiske kulturen er unik og 
gjør Norge og Europa spennende 
og mangfoldig. Den samiske kul-
turen skal være synlig i hele Norge. 
Harstad er en internasjonal og 
flerkulturell by med samisk bo-
setting, språk og kultur som et 
viktig element historisk og i nåtid. 
Harstad er senter for et omland 
med sterkere samiske innslag.



Harstad Venstre vil:
✔✔ arbeide for mer folkemøter 

✔✔ arbeide for bedre informasjon til 
folket,

✔✔ arbeide for samsvar mellom 
statlige inntekter og kommunale 
oppgaver

✔✔ arbeide for bærekraftige budsjett 
som prioriterer skole og velferd

✔✔ arbeide for et kommunalt eien-
domsselskap 

✔✔ bruke eiendomsskatten mer mål-
rettet for forsvarlig tilbud i skole og 
velferd

✔✔ arbeide for et mer representativt 
demokrati 

✔✔ redusere møtebyråkratiet 

✔✔ arbeide for stemmerett for 
16-åringer

✔✔ verne om varslere

✔✔ støtte opp om prosessen om    
kommunesammenslåing

Kunnskap og like 
muligheter

Venstre mener at man finner de 
beste løsningene lokalt. Vi ønsker       
mindre øremerking og statlig    
styring. Folkestyret skal være 
basert på borgernes aktive engas-
jement . Makten bør ikke samles på 
færre hender i politikk og adminis-
trasjon. Vi er stolte av å ha tatt ini-
tiativ til  innbyggernes spørretime. 

Vi har gjennom hele siste periode 
arbeidet for å være tydelige og 
åpne. Vi har offentliggjort våre inn-
legg fra talerstolen på nettside og 
gjennom leserinnlegg. Facebook-
side gjør politikk og arrangementer 
tilgjengelig. Våre velgere skal være 
trygge på hva vi har sagt. 

Gjennom sterkere kommuner kan 
vi løse større oppgaver. Vi er glade 
for å gjennomføre første valg hvor  
Bjarkøy nå er en del av Harstad.

 

Lokaldemokratiet vårt.



Venstres kandidater i Harstad
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1. Maria Serafia Fjellstad 
(1982)
har gjennom fire år i kom-
munestyret vært syn-
lig innenfor alle politiske 
områder. Hun har sterke 
meninger, men også vilje 
til kompromiss. Vår ord-
førerkandidat arbeider som 
lege ved UNN Harstad

2.  Jan Fjellstad (1947)
er varaordfører i Harstad. 
Han har lang fartstid i 
Harstadpolitikken fra flere 
sentrale verv, noe som er 
nyttig ikke minst i plan- 
og økonomisaker. I tillegg 
har han et stort engasje-
ment for næringsliv og 
småbedrifter

3. Even Aronsen (1994)
sto i bresjen da Harstad og 
Kvæfjord Unge Venstre ble 
dannet i 2012. Han er opp-
tatt av utdanning, ungdom 
og kultur, i tillegg til miljø og 
asylpolitikk. Even ønsker å 
arbeide for et moderne og 
mangfoldig Harstad.

4. Lena Bratsberg (1978)
er utdannet siviløkonom 
fra NHH. Hun jobber som 
avfallsmegler og er opptatt 
av bærekraftig ressurs-
bruk og en giftfri hverdag 
- og gode rammevilkår 
for små og store bedrifter

5. Trond Ingebrigtsen 1974           
Legemiddelkonsulent
 6. Kamilla Heggelund 1997 Skoleelev
 7 . Bård B Michalsen 1958            
Seniorrådgiver
 8. Janne Rasmussen 1973           
Kunsthåndverker
 9. Mats N. Johnsen 1985 Advokat
 10. Anita I. Mikalsen 1969                
Spesialsykepleier
 11. Marius Brun Hansen 1995 
Skoleelev
 12. Helga Kaarbø 1954 Jurist
 13. Audun N. Nyre 1976                     
Reservoiringeniør
 14. Bjørge Eilertsen 1982 Lærer
 15 .Turi Bruun 1951                           
Regnskapsmedarbeider
 16. Rudi Nilsen 1976 Kunsthandler
 17. Sissel Neverdal 1962                 
Høgskolelektor
 18 .Mathias M. Bonnier 1996 
Skoleelev
 19. Grethe Stave 1965 Konsulent
 20. Gunn Mari Sørensen 1960        
SFO assistent
 21. Kent Åke Jensen 1952 Pensjonist
 22. Anne-Helene Madsen 1960 
Avdelingsleder
 23. .Jan Kyrre Lyder 1953              
Vaktmester
 24. Vårin Hokland 1966 Bibliotekar
 25.. Hans Eidnes 1964 IKT-rådgiver
 26. Sigrid Hensrud 1953 Lege
 27 .Lars Karlsen 1951 Lærer
 28. Tore Vestgård 1950 Drosjeeier
 29. Gunn Jensen 1956 Sykepleier
 30 .Tor Arne Krøtø 1947 Pensjonist
 31..Bodil Kinn 1950 Konsulent
 32. Eyvind Sundsvold 1952 
Tannlege
 33 Torill Bille 1947 Pensjonist
 34. Vidkunn Eidnes 1932      
Pensjonist

harstad.venstre.no

Les mer om vår politikk og våre kandidater på 
våre nettsider.


